

PROVINCIA DI CROTONE
COMUNE DI ISOLA DI CAPO RIZZUTO (KR)

**MESSA IN SICUREZZA TEMPORANEA PER LA MITIGAZIONE DEL RISCHIO
RESIDUO DI PENDIO A PROTEZIONE DELLA C.D.M. 184 DEL 18.07.2007 (REG
CONC.N.1 DEL 23.03.2026), MEDIANTE RIMOZIONE DI COLTRE DETRITICA
MOBILIZZATA DAL CICLONE HARRY E REGIMENTAZIONE DELLE ACQUE**



Tavola/Elaborato	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO	Scala
E.05		

Committente CONDOMINIO VILLAGGIO TUCANO LOC. SANTA DOMENICA 88841 ISOLA DI CAPO RIZZUTO (KR)		RUP arch. Emilio Candigliota Loc. Santa Domenica amm. Condominio Villaggio Tucano	
Altro progettista (architettonico e strutturale) ing. Massimiliano Berlinger via A. Daniele, 73 88900 Crotone (KR)			
Altro progettista (geologo) dr. Francesco Palmieri via delle Begonie, 9 88900 Crotone (KR)		Il Direttore dei Lavori ing. Massimiliano Berlinger via A. Daniele, 73 88900 Crotone (KR)	
Gestione documento		Impresa	
Rif. DWG	Disk/Dir		
Revisione N°	Data		
Cad:	Gruppo di progetto		
Edizione N°	Emessa il		

Comune di Isola di Capo Rizzuto
Provincia di Crotone

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Messa in sicurezza temporanea di pendio per la mitigazione del pericolo imminente, a protezione della C.d.M. 184 del 18.07.2007 (Reg Conc.n.1 del 23.03.2026), mediante rimozione di coltre detritica mobilizzata dal Ciclone Harry e regimentazione delle acque

COMMITTENTE: Condominio Villaggio Tucano

Crotone, 13/04/2026

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	MOVIMENTO TERRE (SpCat 1)							
	SCAVI (Cat 1)							
1 CAL25_01.A 04.001.007	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la re ... : in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolanna, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) Rimozione coltre detritica alterata mobilizzata Ulteriori volumi per svasi e messe in sicurezze temporanee					2'500,00 500,00		
	SOMMANO m³					3'000,00	8,82	26'460,00
	FORMAZIONE DI RILEVATI (Cat 2)							
2 CAL25_01.A 05.002.001	Formazione di rilevati eseguita con mezzi meccanici con materiale proveniente da scavi Vedi voce n° 1 [m³ 3 000.00]					3'000,00		
	SOMMANO m³					3'000,00	8,87	26'610,00
	OPERE DI INGEGNERIA NATURALISTICA (SpCat 2)							
	OPERE DI REGIMAZIONE DELLE ACQUE (Cat 3)							
3 NP01	Interventi stabilizzanti Fascinata viva drenante su pendio Stabilizzazione di pendio su pendenze massime di 30°÷35° e con necessità di drenaggio superficiale, con fascinate vive, ... a fascina con terreno vegetale o compost. La messa in opera potrà avvenire solo durante il periodo di riposo vegetativo. Fascinate drenanti Fascinate drenanti Fascinate drenanti	8,00 5,00 8,00	18,00 12,00 10,00			144,00 60,00 80,00		
	SOMMANO m					284,00	64,31	18'264,04
4 CAL25_04.F 07.006.002	Tubo in P.V.C. fessurato corrugato flessibile con tagli larghi 1,3 mm e superficie di captazione non inferiore a 30 cmq/m; in rotoli da 50 m (fino al d. 200 mm) o in barre da 6 m (... e), compreso scavo. Escluso riempimento in misto granulare, compattazione e rinterro DN 110, sp. 9,0 KN/mq superiore a 3 Cunette drenanti Cunette drenanti Cunette drenanti Cunette drenanti	1,00 1,00 1,00 1,00	110,00 40,00 20,00 50,00			110,00 40,00 20,00 50,00		
	SOMMANO m					220,00	8,68	1'909,60
5 CAL25_PR.P 38.020.001	Geomembrana impermeabile tessuta rinforzata, costituita da un'anima in geotessile tessuto in polietilene ad alta densità (HDPE) laminato da entrambi i lati con un film di polietilene ... azione longitudinale non inferiore a 15,0 kN/m e resistenza trasversale non inferiore a 15,0 kN/m UNI EN ISO 10319:2015) Vedi voce n° 4 [m 220.00] *(H/peso=0,6+0,60+0,6)				1,800	396,00		
	SOMMANO m²					396,00	8,35	3'306,60
6 CAL25_01.A 06.017.001	Vespaio orizzontale con argilla espansa argilla espansa granulare diam. 4-8 mm Vedi voce n° 4 [m 220.00] *(H/peso=0,6*0,6*,8)				0,288	63,36		
	SOMMANO m³					63,36	158,79	10'060,93
	A R I P O R T A R E							86'611,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							86'611,17
	OPERE DI CONSERVAZIONE DEL SUOLO (Cat 4)							
7 CAL25_16.E 03.025.011	Rinforzo e protezione dei terreni mediante applicazione di: geogriglia in filamenti di poliestere, geogriglia bidirezionale tessuta in trama ed ordito, geomembrana impermeabile rinf... ne dell'eventuale impiego di mezzi ed attrezzature necessari alle maestranze per posizionarsi alle varie quote di lavoro Rivestimento di scarpate Rivestimento di scarpate Rivestimento di scarpate		65,00 32,00 62,00	8,500 6,000 7,500		552,50 192,00 465,00		
	SOMMANO m ²					1'209,50	9,53	11'526,54
	OPERE DI REGIMAZIONE DELLE ACQUE (Cat 3)							
8 CAL25_06.I2 0.011.004	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in c.a.p con chiusino (lapide) per traffico carrabile e tappo in cls, compreso sottofondo e rinfilanchi in calcestruzzo Rck 15 di spessore non inferiore a cm. 10. pozzetto dimensioni esterne 60 x 60 x 60 cm cunette drenanti					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	197,15	591,45
	MOVIMENTO TERRE (SpCat 1) FORMAZIONE DI RILEVATI (Cat 2)							
9 CAL25_04.B 12.002.001	Realizzazione di strada bianca o pista di servizio mediante fornitura e posa in opera di pietrisco 40/60 e regolarizzazione della superficie di transito tramite stesa di pietrisco 12/22, compresa la compattazione con rullo. spessore 20 cm Ripristino strada di servizio		110,00	3,500	0,200	77,00		
	SOMMANO m ³					77,00	45,62	3'512,74
	OPERE DI INGEGNERIA NATURALISTICA (SpCat 2) OPERE DI CONSERVAZIONE DEL SUOLO (Cat 4)							
10 CAL25_16.E 03.006.001	Fornitura e posa di geotessile non tessuto agugliato e calandrato costituito al 100% da fibra di polipropilene di prima scelta resistente all'invecchiamento da UV e immarcescibile, ... 12956:2010) Permeabilità all'acqua perpendicolare al piano $\geq 0,04$ m/s (UNI EN ISO 11058:2010) Massa aerica ≥ 180 g/mq Strato di separazione e filtrazione dell'opera di conservazione della scarpa al piede del pendio *(larg.=1+1,5+0,5)		85,00	3,000		255,00		
	SOMMANO m ²					255,00	4,32	1'101,60
11 CAL25_20. M01.001.003	Scogliera con massi naturali, calcarei, compatti non gelivi per costruzione c/o rifiorimento, forniti e posti in opera con l'ausilio di mezzi terrestri. in massi di cat. 2 di peso tra i 1001 kg e 3000 kg franco cantiere fino a 30 km Opera di conservazione della scarpa alla base del pendio *(H/peso=1,5*2,2)	0,70	85,00	1,000	3,300	196,35		
	SOMMANO Tn					196,35	54,44	10'689,29
	MOVIMENTO TERRE (SpCat 1) FORMAZIONE DI RILEVATI (Cat 2)							
12 NP02	Oneri di gestione dei materiali terrosi per sistemazione fondiaria (NON SOGGETTA A RIBASSO)							
	A R I P O R T A R E							114'032,79

[illegible]

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							117'032,79
13 SIC.SPCL	COSTI SICUREZZA (SPECIALI)							
	SICUREZZA (SpCat 3)							
	La presente VOCE scaturisce dalla stima analitica dei soli costi della sicurezza degli apprestamenti per lo specifico cantiere, denominati "Costi Speciali". Tali "Costi Speciali" della SICUREZZA NON sono compresi nei prezzi unitari delle lavorazioni e NON sono soggetti a Ribasso d'Asta.							
						100,00		
	SOMMANO %					100,00	1'814,67	1'814,67
	Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro							1'814,67
	T O T A L E euro							118'847,46
	A R I P O R T A R E							

Num.Orr. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
001 002 003	Movimento TERRE OPERE DI INGEGNERIA NATURALISTICA SICUREZZA Total SUPER CATEGORIE euro	59'582,74 57'450,05 1'814,67 118'847,46
	A RIPORTARE	

[illegible]